
PONIEDZIAŁEK 09.11.2020

TEMAT: Polska moja Ojczyzna

CELE:
‒ zapoznanie ze słowem „legenda”;
‒ słuchanie opowiadania o powstaniu państwa polskiego;
‒ poznanie informacji o powstaniu godła polski;
‒ zapoznanie z mapą Polski;
‒ kształtowanie umiejętności rozpoznawania najważniejszych symboli Polski;

Zajęcia:

1. „Jak powstało państwo polskie”-poznanie legendy o Lechu, Rusie, Czechu i orlim 
gnieździe.

Bardzo dawno temu, kiedy jeszcze nie było miast, ludzie tworzyli plemiona. Żyli zgodnie, 
pomagali sobie wzajemnie. Na czele plemion stali trzej bracia: Lech, Czech i Rus. Byli 
odważni i wa- leczni, ale też mądrzy i sprawiedliwi. Bracia patrzyli na swój lud i cieszyli 
się, że staje się coraz większy. Zauważyli jednak, że zaczyna brakować pożywienia, dlatego 
postanowili ruszyć w świat i znaleźć dla siebie nowe miejsce do życia. Zebrali swój cały 
dobytek na wozy, zaprzęgli konie i wyruszyli w podróż. Długo wędrowali przez lasy i pola. 
Przemierzyli wysokie góry i szerokie rzeki. Po drodze Czech i Rus uznali, że znaleźli dobre 
miejsca na nowy dom i odłączyli się od pochodu, a Lech ze swoimi ludźmi wędrował dalej. 
Lech bardzo kochał swoich poddanych, postanowił więc znaleźć cudowną krainę, w której 
wszyscy będą szczęśliwi. 

Po długiej wędrówce drużyna Lecha była bardzo zmęczona, dlatego władca zarządził odpo- 
czynek. Ludzie rozpalili ogniska, poili konie w rzece i odpoczywali w cieniu rozłożystych 
drzew. Lech rozejrzał się dookoła, zobaczył rzekę pełną ryb i urodzajne pola i pomyślał: „Ta
ziemia wy- gląda na dobre miejsce do życia dla mnie i moich poddanych. Gdybym tylko 
dostał jakiś znak, dzięki któremu upewnię się, że wybrałem dobrze i powinniśmy tu 
zostać...”. Nagle usłyszał trze- pot skrzydeł. Uniósł głowę i zobaczył niezwykłego białego 
ptaka, który wyglądał dostojnie na tle zachodzącego słońca, krążył nad polaną, jakby chciał 
powiedzieć: „To jest moje miejsce, moje lasy i wody”. Po chwili obniżył lot i przysiadł na 
drzewie. Lech dojrzał ogromne gniazdo, a w nim pisklęta. Orzeł spokojnie zaczął je karmić. 

Lech zwołał swoich ludzi, wskazał im majestatycznego ptaka i powiedział: „To piękna 
kraina. Widzę gęste lasy pełne zwierzyny, żyzne ziemie, które wykarmią nasz lud, i szerokie
rzeki z mnóstwem ryb. Nie dziwię się, że ten piękny ptak wybrał to miejsce do życia. 
Postanowiłem, że i my tutaj zostaniemy. A ten orzeł, który także wybrał sobie to miejsca na 
dom, to dobra wróżba. Gdy się tu osiedlimy, będzie nas zawsze ochraniał”. 

I odtąd mieszkali razem: biały orzeł w gnieździe na wielkim dębie i Lech ze swoim 
plemieniem, które nazywało się Polanie, na ziemiach pełnych drzew i kwiatów. Na polanie 
niedaleko orlego gniazda zbudowano osadę, która szybko zmieniła się w małe miasteczko. 
Na pamiątkę orlego gniazda nazwano ją Gnieznem, a biały orzeł na czerwonym tle stał się 
herbem państwa Polan – Polski, która wzięła swój początek od Lecha. 



Po odczytaniu tekstu mozna zapytać:
Jak nazywali się trzej bracia? Który z nich wędrował ze swoimi ludźmi najdłużej? Jak 
wyglądała kraina, którą wybrał dla swoich ludzi Lech? Co zobaczył Lech nad polaną? Jak 
zachowywał się orzeł? Jak zachował się Lech, co możemy o nim powiedzieć? Dlaczego orzeł 
jest godłem Polski? Jak nazywała się osada, którą założył Lech? Skąd wzięła się nazwa 
naszego państwa?

2. Znalezienie na mapie Polski wspólnie z dzieckiem Gniezna.

3. Zabawa ruchowa „Orły do gniazd”. 

Na podłodze układamy kilka białych kartek co w naszej zabawie będzie symbolizowało 
gniazda. Dziecko to orzeł, który porusza się w wystukiwany rytm przez dorosłego (na 
dowolnym i dostępnym instrumencie). Na hasło „Orzeł do gniazda” dziecko szybko szuka 
gniazda i tam ląduje. Zabawę można powtórzyć kilka razy. 



4. Symbole Narodowe- zachęcamy to obejrzenia i wysłuchania krótkiego filmu (poniżej 
znajduje się link). 

https://www.youtube.com/watch?v=k-2SAGH1mMM

INFORMACJA DLA RODZICÓW:

Drodzy Rodzice nie wszystkie dzieci otrzymały książki do domu dlatego te dzieci, które 
nie miały takiej możliwości nadrobią zaległości z nauczycielami w przedszkolu. 
Dzieci, które mają książki mogą wykonać Karty Pracy z książek pt. Polska moja 
ojczyzna- nazwa znajduje się na samym dole książek (w ciągu całego tygodnia). 

https://www.youtube.com/watch?v=k-2SAGH1mMM

